la Dirección General de Atención al Mayor y a la Dependencia, del presupuesto de gastos
de la Consejería de Políticas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad para 2022, prorroga-
do hasta la entrada en vigor de los Presupuestos Generales para 2023.

El crédito autorizado para 2023 asciende a 163.688,08 euros (ciento sesenta y tres mil
seiscientos ochenta y ocho euros con ocho céntimos).

Serán subvencionables los siguientes gastos:

— Gastos totales derivados de la puesta a disposición, por parte de cada una de las
dos Asociaciones, de un coordinador del programa.

— Gastos totales derivados de la prestación del servicio alojamiento para personas

[...]

Gastos servicio de transporte 9.945,00 € 
Actividades navideñas 16.040,00 € 

COSTE TOTAL 163.688,08 € 

El pago se realizará tras la firma del convenio, por el 50% del importe de la subven-
ción a cada Asociación.

El pago de la subvención a la Asociación Lares Madrid será por importe de 81.844,04 euros
(ochenta y un mil ochocientos cuarenta y cuatro euros con cuatro céntimos).

El pago de la subvención a la Asociación Pro_Dep será por importe de 81.844,04 euros
(ochenta y un mil ochocientos cuarenta y cuatro euros con cuatro céntimos).

El pago de la subvención concedida se efectuará mediante anticipo a cuenta con carác-
ter previo a la justificación, como financiación necesaria para poder llevar a cabo los pro-
pósitos y actividades inherentes a la subvención, no exigiéndose la constitución de garan-